INDUSTRIAS ORO S.A.

INFORME ANUAL DE GERENCIA

PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2006

SENORES ACCIONISTAS: A continuacién es muy grato poner en su consideracién
el informe de Gerencia de INDUSTRIAS ORO S.A. por el afio 2006.

CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS PREVISTOS PARA EL EJERCICIO
ECONOMICO MATERIA DEL INFORME.

Con relacién a los objetivos para el periodo 2006, quiero comunicar lo siguiente, los
objetivos se cumplieron, tanto en el drea de produccion como en el de ventas, ya que la
produccion de filtros se fabrico con poliuretano logrando mantener las mezclas ideales
para alcanzar un producto terminado de muy buena calidad, en el area de ventas se logro
mantener las cifras planificadas y ademas se abri6 mercado con la nueva linea de
fabricacion con materias prima de poliuretano.

CUMPLIMIENTO DE LAS DISPOSICIONES DEL DIRECTORIO Y JUNTA
GENERAL.

Hemos cumplido con todas las decisiones de la Junta General De Accionistas y se
encuentran en entera disposicion de ustedes los repertorios de las Juntas Generales con
sus respectivos documentos de soporte.

INFORMACION SOBRE HECHOS EXTRAORDINARIOS PRODUCIDOS
DURANTE EL EJERCICIO, EN EL AMBITO ADMINISTRATIVO, LABORAL
Y LEGAL

En el aspecto laboral se han mantenido normal en el desarrollo de la actividad , no
existe ninguna novedad que sea significativa de revelar en este informe.

En el aspecto legal de la empresa, esta cumplié con todas las obligaciones que los
organismos de control exigen, ademds esta en proceso la absorcion de la empresa
GLOBALFILTER S.A.

En el aspecto administrativo, la empresa en este afio encaminé exclusivamente a
disminuir costos de produccién (mano de obra).
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SITUACION FINANCIERA DE LA COMPANIA AL CIERRE DEL EJERCICIO
Y DE LOS RESULTADOS ANUALES COMPARADOS CON LOS DEL

EJERCICIO PRECEDENTE

ACTIVO

Caja General

Bancos

Cuentas Por Cobrar

Otras Cuentas Por Cobrar
Impuestos Pagados Anticipado
Inventarios

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Bienes No Depreciables
Bienes Depreciables

TOTAL ACTIVO FlJO

Gastos Diferidos
Inversiones

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO

Deudas Financieras
Proveedores

Otros Acreedores

Sueldos y Prestaciones Sociales
Impuestos y Contribuciones

TOTAL PASIVO CORRIENTE
Otras Deudas Financieras

TOTAL PASIVO L.PLAZO

Capital Suscrito y Pagado

2005

82,389.38
604.13
136.213.33
49.260.70
22.586.74
277.751.86
569,445.25

92,09
133,878.17

133,970.26

1,060.02
88,461.72

89,521.74

792,937.25

119,346.35
34,532.05
49,005.86
14,196.34
31,402.42

248,483.02

200.000.00

200,000.00

33,000.00

'INDUSTRIAS ORO S.A.

2006

600.00
2,010.52
156,392.37
36,314.14
24,592 42
202,802.04
422,711.49

92.09
115,869.80

115,961.89

0,00

538,673.38

44,230.01
7,440.71
41,943.36
9,067.45
3,969.60
106,651.13
200,000.00

200,000.00

33,000.00
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Aporte de Sacios
Reserva Legal
Reserva De Capital
Utilidades Acumuladas
Utilidad Pte Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

RESULTADOS

Ventas
Descuento y Devolucions

TOTAL ING OPERACIONALES
Costo De Ventas
UTILIDAD O PDDA BRUTA

Gasto De Ventas
Gastos De Administracion

UTILIDAD O PDDA
OPERACIONAL

Gastos Financieros
UTILIDAD O PDDA NETA

Otros Ingresos
Otros Egresos

UTILIDAD O PDDA EJERCICIO

143,329.50
7.5657.16
127,429.62
16,388.40
16,749.55
344,454.23

792,937.25

672,371.19
4,777.11

667,594.08
507,211.29
160,382.79

25,229.54
75,221.06

59,932.19
41,538.50

18,393.69

1,644.14

16,749.55

INDUSTRIAS ORO S.A.

17,008.29
7,669,.62
127,429.62
26,953.78
19,960.94
232,022.25

538,673.38

624,989.79
2,078.19

622,851.60
466,869.32
155,982.28

32,768.51
72,507.34

50,706.33
26,666.57

24,039.76

4,078.82

19,960.94

Con respecto al activo corriente podemos indicar que decrecimos en un 25.76% , esto
corresponde a la partida de inventarios

Con relaciéon al activo fijo este disminuye
correspondiente de los activos fijos

por que se realiza la depreciacion

Con relacion al patrimonio en le periodo 2006 se decrementa , por la inica razén de que
las acciones que mantenia Industrias Oro S.A.en Global Filter S.A fueron Cedidas al Sr.

Juan Chiriboga
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g INDUSTRIAS ORO S.A.

=—ComTespecto a los resultados del ejercicio 2006, cabe indicar que las ventas en este
periodo fueron menores al periodo 2003, sin embargo el margen de utilidad bruta se
incremento en un 2,00 % lo que dio resultado de la gestion de bajar costos de
produccion.

PROPUESTA SOBRE EL DESTINO DE UTILIDADES OBTENIDAS EN EL
EJERCICIO ECONOMICO

Con relacion a los resultados obtenidos, sugiero a los sefiores accionistas que autoricen
a mantener en calidad de utilidades acumuladas, luego de afectar las deducciones de ley
b correspondientes.

RECOMENDACIONES A LA JUNTA GENERAL RESPECTO A LAS
POLITICAS Y ESTRATEGIAS PARA EL CUMPLIMIENTO DEL SIGUIENTE
EJERCICIO ECONOMICO

Una vez cencluido este ejercicio y haber informado sobre la situacion financiera de la
empresa quiero recomendar a ustedes sefiores accionistas que los retos para este
gjercicio son mayores y debemos impulsar el trabajo empresarial e implementar nuevas
estrategias que nos lleven a un 6ptimo rendimiento econémico como:

Adquisicion de maquinaria necesaria sin endeudamientos elevados
Implementacion de nuevas lineas de produccion
Ampliacion de la planta Industrial
Mejoramiento de calidad del producto terminado
‘f Organizar la cartera de clientes, respecto a dias de crédito.

“+boga.M
I’ GENERAL
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